5) *Tendentes = sub tentoriis degentes, petrecând sub corturi.*

6) *Diversas = îndepărtate.*

7) *Per nomen = sub nomine.*

8) *Denis assibus.* Se pare că pretorienii primeau ca să dă un dinar de argint care avea o valoare mai mare decât valoarea lui nominală (16 șasi în loc de 10) pe când legionarii primeau 10 șasi de aramă. Percennius cerea că și legionarii să primească un dinar de argint (16 șasi).

citas¹⁾ aestates, bellum atrox aut sterilem pacem, sempiterna. Nec aliud levamentum quam si certis sub legibus militia iniretur: ut singulos denarios mererent, sextus decimus stipendii annus finem afferret; ne ultra sub vexillis tenerentur, sed isdem in castris praemium pecunia solveretur. An praetorias cohortes, quae post sedecim annos penatibus suis reddantur, plus periculorum suscipere? Non obtrectari a se urbanas excubias: sibi tamen apud horridas gentes e contuberniis hostem adspici.

XVIII. Adstrepebat vulgus diversis incitamentis, hi verberum notas, illi canitiem, plurimi detrita tegmina et nudum corpus exprobrantes²⁾). Postremo eo furoris³⁾ venere ut tres legiones miscere in unam agitaverint; depulsi aemulatione quia suae quisque legioni eum honorem quaerebant, alio vertunt, atque una tres aquilas et signa cohortium locant; simul congerunt caespites, extruunt tribunal, quo magis conspicua sedes⁴⁾ foret. Properantibus⁵⁾ Blaesus advenit, increpabatque ac retinebat singulos, clamitans: „Mea potius caede imbuite „manus: leviore flagitio legatum interficietis quam „ab imperatore desciscitis. Aut incolumis fidem le- „gionum retinebo, aut jugulatus paenitentiam ac- „celerabo”.

XIX. Aggerebatur nihilominus caespes jamque pectori usque accreverat, quum tandem pervicacia vici incepum omisere. Blaesus, multa dicendi arte⁶⁾, non per seditionem et turbas desideria mi-

1) *Exercitas* = obositore.

2) *Exprobrantes* = arătând cu indignare.

3) *Eis furore* = până la atâta mânie.

4) *Sedes* = locul unde voiau să adune steagurile, și care avea să fie centrul revoltei.

5) *Properantibus*, ablativ absolut.

6) *Multa dicendi arte*, abl. de calitate.

litum ad Caesarem ferenda ait: neque veteres ab imperatoribus priscis neque ipsos a divo Augusto tam nova petivisse; et parum in tempore incipientes principis curas onerari¹⁾). Si tamen tenderent in pace tentare quae ne civilium quidem bellorum victores expostulaverint, cur contra morem obsequii, contra fas disciplinae, vim meditentur? Decernerent legatos, seque coram mandata darent. Acclamavere ut filius Blaesi tribunus legatione ea fungeretur, peteretque militibus missionem ab sedecim annis; cetera mandaturos, ubi prima provenissent. Profecto²⁾ juvēne, modicum otium; sed superbire miles, quod filius legati, orator publicae causae, satis ostenderet necessitate expressa quae per modestiam non obtinuissent.